
Stránka 1 z 6

1

Žádost o poskytnutí dotace
z rozpočtu Města Frýdlant nad Ostravicí v oblasti sportu,

kultury, ostatních zájmových činností a volnočasových aktivit
pro rok 2023

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI

Název/jméno žadatele Pěvecké sdružení ECHO

Právní forma žadatele
(příspěvková organizace, spolek, apod.)

spolek

Adresa sídla žadatele č.p. 272, 739 11 Pržno

Korespondenční adresa
(pokud je odlišná od sídla žadatele)

U pravidelné celoroční činnosti - přesná
adresa, telefon, místo a doba pravidelných
schůzek

ZUŠ, Padlých hrdinů 292 Frýdlant nad Ostravicí,
739 11;
zkoušky pravidelně v 18,20 hod. každou středu;

Webové stránky žadatele www.sbor-echo.cz

Statutární zástupce
(jméno, příjmení, právní důvod zastoupení/ funkce)

Lenka Kubátová, spolková kancléřka

Kontaktní osoba žadatele
(jméno, příjmení, funkce)

Lenka Kubátová, spolková kancléřka

Datum narození nebo IČ žadatele 26644665

Bankovní spojení (číslo účtu)

Identifikace osoby s podílem v právnické
osobě

podle stanov spolku je členem osoba nad 18 let,
která se účastní činnosti spolku, nejvyšším orgánem
spolku je členská schůze, která volí 1x za 2 roky
výbor spolku, ten poté volí spolkového kancléře,
který je statutárním orgánem spolku, v současné
době tuto funkci zastává Ing. Lenka Kubátová

Identifikace osob, v nichž má právnická
osoba přímý podíl

právnická osoba nemá podíl v žádné jiné osobě



Stránka 2 z 6

2

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

Název projektu 20 LET S ECHEM

Název oblasti
(ZAKROUŽKUJTE 1
Z MOŽNOSTÍ DLE HLAVNÍ
ČINNOSTI SPOLKU)

a) SPORT
b) KULTURA
c) OSTATNÍ ZÁJMOVÁ ČINNOST
d) VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY A

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Název dotačního okruhu
(ZAKROUŽKUJTE 1 Z
MOŽNOSTÍ)

a) PODPORA AKTIVIT S DĚTMI A MLÁDEŽÍ
b) ORGANIZOVÁNÍ AKCÍ
c) PODPORA CELOROČNÍ ČINNOSTI
d) ÚDRŽBA A PROVOZ VLASTNÍCH

NEMOVITOSTÍ A NEMOVITOSTÍ
V DLOUHODOBÉM PRONÁJMU (neinvestiční) za
podmínky souhlasu vlastníka nemovitosti. Souhlas
vlastníka musí být přílohou žádosti o poskytnutí
dotace.

e) TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ VLASTNÍCH
NEMOVITOSTÍ

Místo realizace projektu
Frýdlant nad Ostravicí a další města Moravskoslezského
kraje

Termín realizace projektu
(v daném roce od… do ….)

Říjen – prosinec 2023

Předpokládaný počet účastníků 28

Osoba zodpovědná za realizaci
projektu (jméno, příjmení, funkce)

Lenka Kubátová, spolková kancléřka

Telefon, e-mail osoby zodpovědné
za realizaci projektu



Stránka 3 z 6 
 

3 
 

 
3. POPIS PROJEKTU  

Popis projektu včetně zdůvodnění jeho potřebnosti a významu pro město a cílovou skupinu 

Projekt „20 LET S ECHEM“ Pěveckého sdružení ECHO souvisí s dvacetiletým výročím trvání 
tohoto smíšeného pěveckého sboru z Frýdlantu nad Ostravicí. 

Při příležitosti tohoto výročí plánuje Pěvecké sdružení ECHO uspořádat několik, minimálně 6 
koncertů ve městech a obcích Moravskoslezského kraje. 

Jelikož se jedná o, pro nás, výjimečnou událost, rádi bychom, aby tato událost byla mimořádná i pro 
naše posluchače. Z tohoto důvodu chceme uskutečnit koncerty s vizualizací, tedy projekcí 
fotografií, videí či obrázků, které umocní hudební zážitek, a také využít možnosti spolupracovat s 
významnými osobnostmi. 

Jelikož žijeme a působíme v Moravskoslezském kraji a rádi zpíváme písně z tohoto kraje, 
nasměrovalo nás to k možnosti využít toto téma pro naše koncerty.  

Postupně se vyprofiloval konkrétní plán projektu, který níže uvádíme: 

• Oslovili jsme operní pěvkyni paní Evu Dřízgovou – Jirušovou, aby se projektu zúčastnila, a 
máme její předběžný souhlas. 

• Chceme využít dosavadní i nové spolupráce se skladateli, např. s profesorem Jiřím 
Pospíšilem (v tomto roce jsme uvedli v premiéře 3 jeho úpravy lidových písní), nadějným 
mladým skladatelem a naším bývalým sbormistrem Jiřím Najvarem, a s dalšími skladateli z 
Moravskoslezského kraje - ať už z důvodu aranžmá skladeb, nebo i nových skladeb. 

Oslovili jsme potenciální zájemce o tento koncert, a máme předběžně rozjednané možnosti 
vystoupení na těchto místech (celkem chceme uskutečnit 6 koncertů). 

o Frýdlant nad Ostravicí – naše domovská scéna 
o Pržno – organizace Náš svět (jedná se o domov pro osoby s mentálním postižením, 

již jsme zde několikrát vystoupili) 
o Obec Sedlnice 
o Zámek v Ostravě-Porubě 
o Lázně Klimkovice 
o Frenštát pod Radhoštěm 
o Krnov, Bruntál ad. 

Záštitu nad projektem přislíbila paní senátorka Helena Pešatová a město Frýdlant nad Ostravicí. 

Pro audiovizuální stránku chceme využít fotografie a videa památek a atraktivit Moravskoslezského 
kraje z databází obcí, umělců a dalších zdrojů. Již teď máme k dispozici databázi z města Frýdlant 
nad Ostravicí, fotografky Pavly Rechtenbergové a dalších. 

Z hudebních děl zazní jak písně autorů Moravskoslezského kraje, tak lidové písně z našeho kraje, 
které už máme v repertoáru. 

Koncerty se uskuteční v rozmezí října – prosince 2023. 

V nákladech jsou zahrnuty honoráře umělcům a moderátorovi, služby související s vizualizací – 
zapůjčení projekčního plátna a dataprojektoru a poskytnutí služby vizualizace, zpracování záznamu 
z koncertů, propagace projektu, pronájem sálů, nazvučení pokud bude nutné (předpokládá se u 3 
koncertů), a doprava na koncerty. Započítány jsou také náklady na pětičlenný realizační tým. 

Koncerty přispějí k netradičnímu obohacení kulturního života obyvatel Moravskoslezského kraje. 

Na projekt jsme požádali o grant Moravskoslezský kraj. Pokud neuspějeme, projekt se uskuteční 
v okleštěné formě. 



Stránka 4 z 6

4

4. ROZPOČET PROJEKTU A ZDROJE FINANCOVÁNÍ
Níže do tabulky uveďte, jaké položky budou v rámci projektu financovány (sloupec A), jaké
náklady jsou předpokládány na danou položku (sloupec B) a kolik finančních prostředků bude
použito na úhradu jednotlivých položek z dotace (sloupec D). Následně uveďte další zdroje
financování projektu (vlastní zdroje, jiní poskytovatelé).

A) Název položky
B) Předpoklad
nákladů na položku

C) tj. % z celkových
nákladů projektu
(vyplní poskytovatel)

D) Z toho
předpokládaná výše
úhrady z DOTACE

1.

Jiné zdroje financování projektu:
Vlastní zdroje
žadatele:

Jiný poskytovatel
(název a částka):

Kč

Jiný poskytovatel
(název a částka)

Kč



Stránka 5 z 6

5

5. ÚDAJE O ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ A ORGANIZACI
*U sportovních organizací musí počet aktivních členů souhlasit s Rejstříkem sportu – Národní
sportovní agentura.

který je žádána
dotace

Žadatel je tímto informován, že osobní údaje uvedené v této žádosti budou v zákonném rozsahu
použity městem Frýdlant nad Ostravicí výhradně pro úkony související s administrací dotace,
zejména pro účely projednání v příslušných orgánech města a dále pro účely zveřejnění na
internetových stránkách města a v Centrálním registru smluv. Doba zpracování se řídí Spisovým
a skartačním řádem města Frýdlant nad Ostravicí. Podrobné informace o zpracování osobních
údajů v souladu s nařízením GDPR najdete na webových stránkách města Frýdlant nad Ostravicí
https://www.frydlantno.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ds-1590/p1=20435.

6. POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI

a) Daňové přiznání za předchozí zdaňovací období. Pokud daný subjekt není povinen
podat daňové přiznání dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, doloží ke své
žádosti čestné prohlášení.

b) Kopie registrace žadatele (u právnické osoby). Pokud žadatel podával žádost o dotaci
od roku 2007 a nedošlo u něho k žádné změně, kopii registrace dokládat nemusí.

c) Kopie stanov nebo statutu žadatele (u právnické osoby). Pokud žadatel podával žádost
o dotaci od roku 2007 a nedošlo u něho k žádné změně, kopii stanov nebo statutu
dokládat nemusí.

d) Doklad o vlastnictví nemovitosti v případě, že je předmětem projektu technické
zhodnocení vlastních nemovitostí

e) Doklad o vlastnictví nemovitosti v případě údržby vlastní nemovitosti nebo souhlas
vlastníka nemovitosti v případě údržby nemovitosti v pronájmu

f) Žadatel (fyzická osoba) předloží občanský průkaz pověřenému pracovníkovi
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí.

g) Kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení
peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele. Pokud již bylo doloženo a nedošlo



Stránka 6 z 6 
 

6 
 

ke změně, žadatel dokládat nemusí. Platí pro žadatele, kterým je dotace poskytnuta 
bankovním převodem. Povinnost doložit tuto přílohu platí pouze pro žadatele, 
kterým bude dotace poskytnuta bankovním převodem. 

h) Úplný výpis z evidence skutečných majitelů, který není starší 3 měsíců od data podání 
žádosti o dotaci, je-li žadatelem právnická osoba mající skutečného majitele podle zákona 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (postačí 
částečný výpis).  
 
 

7. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí 
prohlašuje níže uvedený subjekt: 
 
Název/jméno žadatele (nebo jméno a příjmení fyzické osoby)  Pěvecké sdružení ECHO 

Sídlem (nebo trvale bytem - FO)……… č.p. 272, 739 11 Pržno …………………… 

IČ (nebo datum narození FO)………… 26644665 …………………………………… 

Statutární zástupce oprávněný jednat za žadatele……… Ing. Lenka Kubátová …………… 

 
že žadatel nemá dluhy vůči Městu Frýdlant nad Ostravicí a jím zřízeným příspěvkovým 
organizacím a ani vůči státu, 
a že veškeré skutečnosti uvedené v této žádosti jsou pravdivé a odpovídají stavu ke dni 
vyhotovení této žádosti. 
 
Žadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Město Frýdlant nad Ostravicí je oprávněno 
prostřednictvím svých orgánů a zaměstnanců ověřit soulad skutečností uvedených žadatelem 
v této žádosti se skutečným stavem, a to podle zjištění z veřejně přístupných zdrojů, 
případně i v součinnosti s žadatelem, který se pro tento případ zavazuje součinnost 
poskytnout.  
 
 
V………Příbor………   dne………………………… 

 
 
 
Podpis a razítko žadatele Ing. 

Lenka 
Kubátová

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lenka Kubátová 
Datum: 
2022.11.30 
23:21:35 +01'00'


